令和７年２月２８日

報道機関各位

長岡市立青葉台小学校長

  未来の情報活用を体験してみよう！

青葉台小がプログラミング体験授業を開催します

青葉台小学校は、ＮＴＴ東日本と連携し、プログラミング体験授業を行います。

これは、「「イノベーション都市 長岡」の実現に向けた長岡市と東日本電信電話株式

会社との連携協定」※に基づく取り組みのひとつで、子どもたちがＩＣＴに触れ、興味

関心を高めて創造力と問題解決能力を育成することを目的としています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

青葉台小 ＩｏＴプログラミング体験教室

１ 日  時  ①３月 ５日（水） １組 午前９時３５分～１１時２０分

                  ２組 午後１時３０分～３時１０分

        ②３月１１日（火） １組 午前９時３５分～１１時２０分

                  ２組 午後１時３０分～３時１０分

２ 場  所  長岡市立青葉台小学校 ５年教室（長岡市青葉台４丁目１５番地）

３ 講  師  東日本電信電話株式会社（ＮＴＴ東日本） 社員

４ 内  容  ２週連続でクラスごとにプログラミング体験授業を行います。

①基礎編（ノーコードのプログラミングなど）

②実践編（ＩｏＴセンサーの動作実習など）

５ 参 加 者  ５年生児童全員 ５５人

（問い合わせ：長岡市立青葉台小学校 教頭 渡邊 ℡：0258-47－0250）

※「イノベーション都市 長岡」の実現に向けた長岡市と東日本電信電話株式会社との連携協定

 令和４年６月に締結。市とＮＴＴ東日本が連携し、双方の資源を有効活用した協働の取組みを推進することに

より、「イノベーション都市 長岡」の実現を目指す協定。

 これまでに、協定に基づく取組として、最新技術の動向を知ることができるフォーラムや高校生向けプログラ

ミング講座などを開催している。